
高知県病院薬剤師会 平成 28 年 7 月度例会のご案内 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度平成 28 年 7 月度例会を開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

―記― 

日時：平成 28 年 7 月 28 日(木) 18:30～20:30 

場所：高新文化ホール 

             高知市本町 3-2-15  088-825-4321 

 

情報提供 ≪18:30～19:00≫ 

『経皮吸収型製剤の最近の話題』 

久光製薬株式会社 学術部学術課 春山 大作 

 

講演１ ≪19:00～19:45≫ 

     業務の適正化を行い真の薬剤師の職能と専門性を身につける（1） 

１.病院・診療所薬剤師のあり方 

２.薬物動態やＤＩを実臨床でどう活用するか 

図南病院 浅間 美里 先生 

講演１ ≪19:45～20:30≫ 

     業務の適正化を行い真の薬剤師の職能と専門性を身につける（2） 

１.臨床推論を駆使して高齢者の薬物療法・ポリファマーシーを攻略する 

２.薬のリスクを患者から守る 

南国中央病院 岡田 愛 先生 

 

以上 

※本例会は、日本病院薬剤師会生涯研修認定および日本薬剤師研修センターの認定対象(１単位)として開催致します。 

※本例会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(１単位)申請中。 

共催：高知県病院薬剤師会/久 光 製 薬 株 式 会 社 

                                             

平成 28 年 7 月 28 日高知県病院薬剤師会定例会 高知大学医学部附属病院 薬剤部 FAX 088-880-2456 

 

ご出席   ・   ご欠席 

 

御施設名：                  御芳名：                 

 

誠に勝手ながら出欠の御返事は、準備の都合上 7 月 21 日(木)までに高知大学附属病院まで御返送賜ります

ようお願い申し上げます。また、例会についてご意見ご要望がございましたら併せてご記入ください。 

 

 
ご意見・ご要望 


